

Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd

2022-02-24

Verksamhetsberättelse 2021

Ärende 15

Veronica Stiernborg m.fl. (V)

Särskilt uttalande

Under två års pandemi har stadsdelsnämndens verksamheter påverkats mycket och många medarbetare har fått ställa om sin verksamhet flera gånger om. Att möta helt nya utmaningar varje vecka har kostat på och medarbetarna har fått arbeta hårt under lång tid nu. De har förtjänat de bästa förutsättningarna för detta arbete och med Vänsterpartiets budget hade nämndens verksamheter haft ännu större möjlighet till förbättringar än vad de borgerliga politikerna åstadkommit. Vi vill tacka alla anställda inom förvaltningen som har tagit sig an olika typer av utmaningar som pandemin har fört med sig. När man blickar tillbaka 2021 har Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd ett prognosticerat överskott om drygt 50,5 miljoner kronor, vilket hade kunnat användas för att ytterligare stärka våra verksamheter under denna svåra tid. Framför allt till föreningslivet. Nu går vi mot ljusare tider och vi ser framåt med stor tillförsikt. Många restriktioner har tagits bort men smittspridningen fortsätter alltfjämt.

Förskolan

Personalen har haft hög sjukfrånvaro på grund av Covid och föräldrar har uppmanats om möjligt att hålla barnen hemma. Detta har hörsammats av många föräldrar. Både personal och föräldrar har bidragit till att förskolan inte har behövt stänga. Med vår budget hade förskolorna haft bättre förutsättningar. Förutom att satsa mera pengar före slog vi föreslog bland annat ökad personaltäthet och införandet av en bemanningsenhet.

Äldreomsorg.

Vi vill lyfta fram det viktiga arbete som utförs av människor som arbetar inom äldreomsorgen. Vi menar att det är högt prioriterat att ge äldre i Rinkeby-Kista en god välfärd i allmänhet och begränsa smittspridningen under Coronapandemin i synnerhet. I vår budget föreslog vi att man skulle införa en bemanningsenhet, ökad grundinställning samt öka andelen heltidsanställda, som ska vara norm.

Arbetslöshet

Däremot finns det andra mål som vi menar hade kunnat nås om den politiska majoriteten hade agerat annorlunda. Under hela föregående år var majoriteten passiv inför den ökande arbetslösheten och utbetalningar av ekonomiskt bistånd. Trots det ökade behovet av arbetsmarknadsinsatser för att möta arbetslösheten och den dubblerade ungdomsarbetslösheten kom inga förslag eller reformer för att fler arbetslösa ska komma i arbete. Majoriteten levde i tron om att budgeten för nämnden för 2021 skulle räcka för att möta de utmaningar stadsdelen stod inför.

Trygghet

Tyvärr har antalet skjutningar ökat både i Järva och Stockholm under 2021 och för lite har gjorts för att komma till rätta med detta. I Malmö har skjutningar och sprängningar minskat drastiskt efter att man börjat arbeta med projektet ”Sluta skjut”. Projektet kommer nu även att införas i Göteborg och vi anser att det är hög tid att den borgerliga majoriteten stärker arbetet och tar till sig av fungerande metoder från andra städer för att få stopp på det skjutningar och sprängningar.

Feriejobb

Vi förväntar oss att mer resurser till feriejobben 2022, och att feriejobbsgaranti införs för alla unga som söker.